
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования 

«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ АЭРОКОСМИЧЕСКОГО ПРИБОРОСТРОЕНИЯ» 

(ГУАП) 

ПРИКАЗ 

о дополнении документов, регламентирующих работу 

Спортивного клуба «Фитнес ГУАП» 

В соответствии с приказом ГУАП от 31.01.2019 № 05-47/19 «Об 
утверждении Положения о порядке предоставления платных спортивных и 
физкультурно-оздоровительных услуг в Спортивном клубе «Фитнес ГУАП» 
и приказом ГУАП от 06.02.2019 № 05-55/19 «Об утверждении документов, 
регламентирующих работу Спортивного клуба «Фитнес ГУАП» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2021: 
1.1. Прейскурант цен на оказание спортивных и физкультурно-

оздоровительных услуг Спортивным клубом «Фитнес ГУАП» (Приложение 1 
к настоящему приказу). 

1.2. Структуру цен за оказание спортивных и физкультурно-
оздоровительных услуг Спортивным клубом «Фитнес ГУАП» (Приложение 2 
к настоящему приказу). 

2. Считать утратившим силу с 01.09.2021 п. 2.1 и п. 2.2 приказа ГУАП 
от 07.02.2020 № 05-57/20 «О дополнении документов, регламентирующих 
работу Спортивного клуба «Фитнес ГУАП». 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
проректора по развитию университетского комплекса Пешкову Г.Ю. 

ГУАП 
N» 05-325/21 
от 31.08.2021 

Ректор Ю.А. Антохина 



приложение № 1 

УТВЕРЖДЕН 
приказом ГУАП от 
«  J y »  2021 № 

Прейскурант цен 
на оказание спортивных и физкультурно-оздоровительных услуг 

Спортивным клубом «Фитнес ГУАП» 

Таблица 1 

№ 
п./п. Виды оказываемых услуг Цена услуги, в т.ч. 

НДС (в рублях) 

1. Абонементы 

1.1. 
Абонемент на 12 месяцев 
(занятия без ограничения времени и частоты 
посещения) 

9 900,00 

1.2. 
Абонемент на 9 месяцев 
(занятия без ограничения времени и частоты 
посещения) 

8 800,00 

1.3. 
Абонемент на 6 месяцев 
(занятия без ограничения времени и частоты 
посещения) 

6 900,00 

1.4. 
Абонемент на 3 месяца 
(занятия без ограничения времени и частоты 
посещения) 

4 500,00 

1.5. 
Абонемент на 1 месяц 
(занятия без ограничения времени и частоты 
посещения) 

2 000,00 

1.6. 
«Утренний абонемент» на 6 месяцев 
(занятг4я до 15:00 без ограничения частоты 
посещения) 

4 300,00 

1.7. 
Абонемент на групповые занятия на 6 месяцев 
(посещение только групповых занятий, 
согласно расписанию) 

4 300,00 

1.8. 

Абонемент «Всё включено» на 12 месяцев 
(занятия без ограничения времени и частоты 
посещения, в стоимость входит 10 
персональных тренировок) 

19 900,00 

Парные абонементы «на двоих» 



1.9. 

Парный абонемент на 9 месяцев 
«абонемент на двоих - 9 месяцев» 
(занятия без ограничения времени и частоты 
посещения) 

1 900,00 

1.10. 

Парный абонемент на 6 месяцев 
«абонемент на двоих - 6 месяцев» 
(занятия без ограничения времени и частоты 
посещения) 

6 200,00 

1.11. 

Парный абонемент на 3 месяца 
«абонемент на двоих - 3 месяца» 
(занятгш без ограничения времени и частоты 
посещения) 

4 000,00 

1.12. 

Парный абонемент на 1 месяц 
«абонемент на двоих - 1 месяц» 
(занятия без ограничения времени и частоты 
посещения) 

1 800,00 

1.13. 

Парный абонемент 
«Утренний абонемент на двоих» на 6 месяцев 
(занятгш до 15:00 без ограниченш частоты 
посещения) 

3 900,00 

Фитнес - программы 

1.14. 

Программа силовых тренировок «BODY FIT» 
(посещение групповых занятий, включённых в 
программу, согласно расписанию в течение 1 
месяца) 

5 000,00 

Продление абонемента^ 
(специальная цена абонемента по п,п, 1,2. - L 7., L13.) 

1.15. 
Продление абонемента на 9 месяцев 
(занятия без ограничения времени и частоты 
посещения) 

8 800,00 

1.16. 
Продление абонемента на 6 месяцев 
(занятия без ограничения времени и частоты 
посещения) 

6 400,00 

1.17. 
Продление абонемента на 3 месяца 
(занятия без ограничения времени и частоты 
посещения) 

4 200,00 

1.18. 
Продление абонемента на 1 месяц 
(занятия без ограничения времени и частоты 
посегцения) 

1 900,00 

' Цена действительна в течение 14 (четырнадцать) календарных дней со следующего дня, после окончания 
действия текущего абонемента. 



1.19. 

Продление абонемента «Утренний абонемент» 
на 6 месяцев 
(занятия до 15:00 без ограничения частоты 
посещения) 

4 000,00 

1.20. 

Продление абонемента на групповые занятия 
на 6 месяцев 
(посегцение только групповых занятий, 
согласно расписанию) 

4 000,00 

1.21. 

Продление абонемента по программе силовых 
тренировок «BODY FIT» 
(посегцение групповых занятий, включённых в 
программу, согласно расписанию в течение 1 
месяца) 

4 500,00 

2. Специальные абонементы для работников^ и студентов^ ГУАП 

2.1. 
Абонемент на 12 месяцев 
(занятия без ограничения времени и частоты 
посегцения) 

9 900,00 

2.2. 
Абонемент на 9 месяцев 
(занятгш без ограничения времени и частоты 
посещения) 

7 900,00 

2.3. 
Абонемент на 6 месяцев 
(занятгт без ограничения времени и частоты 
посещенш) 

6 200,00 

2.4. 
Абонемент на 3 месяца 
(занятгш без ограничения времени и частоты 
посещенгт) 

4 000,00 

2.5. 
Абонемент на 1 месяц 
(занятгш без ограничения времени и частоты 
посещенгт) 

1 800,00 

2.6. 
«Утренний абонемент» на 6 месяцев 
(занятия до 15:00 без ограничения частоты 
посещения) 

3 900,00 

2.7. 
Абонемент на групповые занятия на 6 месяцев 
(посещение только групповых занятий, 
согласно расписанию) 

3 900,00 

Парные абонементы для работников и студентов ГУАП 
«на двоих (ГУАП)» 

^ Работниками ГУАП считаются все штатные сотрудники ГУАП, предоставившие справку из отдела кадров, 
справка действительна в течение одного месяца. 
^ Студентами ГУАП, имеющими право приобретения абонементов по ценам согласно п.п. 2.1. - 2.12. 
являются все студенты ГУАП, обучающиеся по очной форме обучения, предоставившие справку из 
деканата или отдела кадров, справка действительна в течение одного месяца. 



2.8. 

Парный абонемент на 9 месяцев 
«абонемент на двоих (ГУАП) - 9 месяцев» 
(занятия без ограничения времени и частоты 
посегцения) 

7 700,00 

2.9. 

Парный абонемент на 6 месяцев 
«абонемент на двоих (ГУАП) - 6 месяцев» 
(занятия без ограничения времени и частоты 
посегцения) 

6 000,00 

2.10. 

Парный абонемент на 3 месяца 
«абонемент на двоих (ГУАП) - 3 месяца» 
(занятия без ограничения времени и частоты 
посещения) 

3 800,00 

2.11. 

Парный абонемент на 1 месяц 
«абонемент на двоих (ГУАП) - 1 месяц» 
(занятия без ограничения времени и частоты 
посещения) 

1 700,00 

2.12. 

Парный абонемент «Утренний абонемент на 
двоих (ГУАП)» на 6 месяцев 
(занятия до 15:00 без ограничения частоты 
посегцения) 

3 700,00 

3. Абонементы на полотенца 

3.1. Абонемент на полотенца на 12 месяцев 
входит в стоимость 

абонемента на 12 мес. 

3.2. Абонемент на полотенца на 9 месяцев 
входит в стоимость 

абонемента на 9 мес. 

3.3. Абонемент на полотенца на 6 месяцев 
входит в стоимость 

абонемента на 6 мес. 

3.4. Абонемент на полотенца на 3 месяца 800,00 

3.5. Абонемент на полотенца на 1 месяц 300,00 

4. Посещения 

4.1. 
Пробное ознакомительное посещение 
(разовое/первое, по предварительной записи) 

бесплатно 

4.2. Разовое посещение 500,00 

5. Инструктаж 

5.1. Первичный инструктаж (ознакомление) 
входит в стоимость 

услуг 



6. Дополнительные услуги 

6.1. Персональная тренировка: 
одно занятие (60 минут) 1 500,00 

6.2. 
Персональная тренировка: 
5 занятий (по 60 минут) 5 000,00 

6.3. 
Персональная тренировка: 
10 занятий (по 60 минут) 10 000,00 

6.4. 
Парная персональная тренировка («тренировка 
для двоих»): одно занятие (60 минут) 2 000,00 

6.5. Парная персональная тренировка («тренировка 
для двоих»): 6 занятий (по 60 минут) 8 000,00 

6.6. 
Парная персональная тренировка («тренировка 
для двоих»): 12 занятий (по 60 минут) 16 000,00 

6.7. Восстановление утраченной Клубной карты 200,00 

6.8. 
Консультация персонального тренера 
(20 минут) 300,00 

Главный бухгалтер 

Начальник ФЭУ 

Начальник УРМиСК 

Т.В. Ефимова 

А.В. Киселева 

Л.И. Николаева 



Приложение № 2 

УТВЕРЖДЕНА 
приказом ГУАП от 
«^/ » P<f 2021 № Cs-SSLSr/zi 

Структура цен за оказание спортивных и физкультурно-
оздоровительных услуг Спортивным клубом «Фитнес ГУАП» 

TaGnuija 1 

№ п/п Наименование статей Сумма (руб.) 

7. Абонементы 

1.1 Абонемент на 12 месяцев 
(занятия без ограничения времени и частоты посещения) 

1.1.1 Содержание помещений для оказания спортивных и 
физкультурно-оздоровительных услуг 1200,00 

1.1.2 

Оплата по договорам гражданско-правового характера 
с физическими лицами, оказывающими спортивные и 
физкультурно-оздоровительные услуги и штатным 
работникам университета 

5500,00 

1.1.3 Приобретение (обслуживание, ремонт) оборудования 
и инвентаря 

700,00 

1,1.4 Организация выдачи полотенца (приобретение, 
стирка, сушка) 520,00 

1.1.5 Итого 7920,00 
1.1.6 НДС (20%) 1980,00 
1.1.7 Цена услуги, в т.ч. НДС 9900,00 

1.2. 
Абонемент на 9 месяцев 
(занятия без ограничения времени и частоты 
посещения) 

1.2.1. 
Содержание помещений для оказания спортивных и 
физкультурно-оздоровительных услуг 1000,00 

1.2.2. 

Оплата по договорам гражданско-правового характера 
с физическими лицами, оказывающими спортивные и 
физкультурно-оздоровительные услуги и штатным 
работникам университета 

5000,00 

1.2.3. 
Приобретение (обслуживание, ремонт) оборудования 
и инвентаря 620,00 

1.2.4. Организация выдачи полотенца (приобретение, 
стирка, сушка) 420,00 

1.2.5. Итого 7040,00 
1.2.6. НДС (20%) 1760,00 
1.2.7. Цена услуги, в т.ч. НДС 8800,00 

1.3. Абонемент на 6 месяцев 
(занятия без ограничения времени и частоты посещения) 



1.3.1. Содержание помещений для оказания спортивных и 
физкультурно-оздоровительных услуг 1000,00 

1.3.2. 

Оплата по договорам гражданско-правового характера 
с физическими лицами, оказывающими спортивные и 
физкультурно-оздоровительные услуги и штатным 
работникам университета 

4000,00 

1.3.3. Приобретение (обслуживание, ремонт) оборудования 
и инвентаря 320,00 

1.3.4. Организация выдачи полотенца (приобретение, 
стирка, сушка) 200,00 

1.3.5. Итого 5520,00 
1.3.6. НДС (20%) 1380,00 
1.3.7. Цена услуги, в т.ч. НДС 6900,00 

1.4. Абонемент на 3 месяца 
(занятия без ограничения времени и частоты посещения) 

1.4.1. Содержание помещений для оказания спортивных и 
физкультурно-оздоровительных услуг 600,00 

1.4.2. 

Оплата по договорам гражданско-правового характера 
с физическими лицами, оказывающими спортивные и 
физкультурно-оздоровительные услзт^и и штатным 
работникам университета 

2800,00 

1.4.3. Приобретение (обслуживание, ремонт) оборудования 
и инвентаря 200,00 

1.4.4. Итого 3600,00 
1.4.5. НДС (20%) 900,00 
1.4.6. Цена услуги, в т.ч. ЦЦС 4500,00 

1.5. 
Абонемент на 1 месяц 
(занятия без ограничения времени и частоты посещения) 

1.5.1. Содержание помещений для оказания спортивных и 
физкультурно-оздоровительных услуг 250,00 

1.5.2. 

Оплата по договорам гражданско-правового характера 
с физическими лицами, оказывающими спортивные и 
физкультурно-оздоровительные услуги и штатным 
работникам университета 

1260,00 

1.5.3. 
Приобретение (обслуживание, ремонт) оборудования 
и инвентаря 

90,00 

1.5.4. Итого 1600,00 
1.5.5. НДС (20%) 400,00 
1.5.6. Цена услуги, в т.ч. НДС 2000,00 

1.6. «Утренний абонемент» на 6 месяцев 
(занятия до 15:00 без ограничения частоты посещения) 

1.6.1. 
Содержание помещений для оказания спортивных и 
физкультурно-оздоровительных услуг 600,00 



1.6.2. 

Оплата по договорам гражданско-правового характера 
с физическими лицами, оказывающими спортивные и 
физкультурно-оздоровительные услуги и штатным 
работникам университета 

2600,00 

1.6.3. 
Приобретение (обслуживание, ремонт) оборудования 
и инвентаря 

240,00 

1.6.4. Итого 3440,00 
1.6.5. НДС (20%) 860,00 
1.6.6. Цена услуги, в т.ч. НДС 4300,00 

1.7. Абонемент на групповые занятия на 6 месяцев 
(посещение только групповьа занятий, согласно расписанию) 

1.7.1. 
Содержание помещений для оказания спортивных и 
физкультурно-оздоровительных услуг 

600,00 

1.7.2. 

Оплата по договорам гражданско-правового характера 
с физическими лицами, оказывающими спортивные и 
физкультурно-оздоровительные услуги и штатным 
работникам университета 

2600,00 

1.7.3. 
Приобретение (обслуживание, ремонт) оборудования 
и инвентаря 

240,00 

1.7.4. Итого 3440,00 
1.7.5. НДС (20%) 860,00 
1.7.6. Цена услуги, в т.ч. НДС 4300,00 

1.8. 
Абонемент «Всё включено» на 12 месяцев 
(занятия без ограничения времени и частоты посещения, в 
стоимость входит 10 персональных тренировок) 

1.8.1. 
Содержание помещений для оказания спортивных и 
физкультурно-оздоровительных услуг 

4 000,00 

1.8.2. 

Оплата по договорам гражданско-правового характера 
с физическими лицами, оказывающими спортивные и 
физкультурно-оздоровительные услуги и штатным 
работникам университета 

10 000,00 

1.8.3. 
Приобретение (обслуживание, ремонт) оборудования 
и инвентаря 

2 580,00 

1.8.4. Итого 16 460,00 
1.8.5. НДС (20%) 3 320,00 
1.8.6. Цена услуги, в т.ч. НДС 19 900,00 

Парные абонементы «на двоих» 

\ 

: 1.9. 
Парный абонемент на 9 месяцев «абонемент на двоих - 9 
месяцев» 
(занятия без ограничения времени и частоты посещения) 

1.9.1. 
Содержание помещений для оказания спортивных и 
физкультурно-оздоровительных услуг 

1000,00 



1.9.2. 

Оплата по договорам гражданско-правового характера 
с физическими лицами, оказывающими спортивные и 
физкультурно-оздоровительные услуги и штатным 
работникам университета 

4500,00 

1.9.3. Приобретение (обслуживание, ремонт) оборудования 
и инвентаря 500,00 

1.9.4. Организация выдачи полотенца (приобретение, 
стирка, сушка) 320,00 

1.9.5. Итого 6320,00 
1.9.6. НДС (20%) 1580,00 
1.9.7. Цена услуги, в т.ч. НДС 7900,00 

1.10. 
Парный абонемент на 6 месяцев «абонемент на двоих - 6 
месяцев» 
(занятия без ограничения времени и частоты посещенш) 

1.10.1. Содержание помещений для оказания спортивных и 
физкультурно-оздоровительных услуг 1000,00 

1.10.2. 

Оплата по договорам гражданско-правового характера 
с физическими лицами, оказывающими спортивные и 
физкультурно-оздоровительные услуги и штатным 
работникам университета 

3500,00 

1.10.3. 
Приобретение (обслуживание, ремонт) оборудования 
и инвентаря 260,00 

1.10.4. Организация выдачи полотенца (приобретение, 
стирка, сушка) 200,00 

1.10.5. Итого 4960,00 
1.10.6. НДС (20%) 1240,00 
1.11. Цена услуги, в т.ч. НДС 6200,00 

1,11.1. 
Парный абонемент на 3 месяца «абонемент на двоих - 3 месяца» 
(занятия без ограничения времени и частоты посещения) 

1.11.2. 
Содержание помещений для оказания спортивных и 
физкультурно-оздоровительных услуг 600,00 

1.11.3. 

Оплата по договорам гражданско-правового характера 
с физическими лицами, оказывающими спортивные и 
физкультурно-оздоровительные услуги и штатным 
работникам университета 

2410,00 

1.11.4. 
Приобретение (обслуживание, ремонт) оборудования 
и инвентаря 

190,00 

1.11.5. Итого 3200,00 
1.11.6. НДС (20%) 800,00 
1.12. Цена услуги, в т.ч. НДС 4000,00 

1.12.1. 
Парный абонемент на 1 месяц «абонемент на двоих - 1 месяц» 
(занятия без ограничения времени и частоты посещения) 

1.12.2, 
Содержание помещений для оказания спортивных и 
физкультурно-оздоровительных услуг 250,00 



1.12.3. 

Оплата по договорам гражданско-правового характера 
с физическими лицами, оказывающими спортивные и 
физкультурно-оздоровительные услуги и штатным 
работникам университета 

1150,00 

1.12.4. 
Приобретение (обслуживание, ремонт) оборудования 
и инвентаря 40,00 

1.12.5. Итого 1440,00 
1.12.6. НДС (20%) 360,00 
1.12.7 Цена услуги, в т.ч. ЦДС 1800,00 

1.13. Парный абонемент «Утренний абонемент на двоих» на 6 месяцев 
(занятия до 15:00 без ограниченш частоты посещенш) 

1.13.1. Содержание помещений для оказания спортивных и 
физкультурно-оздоровительных услуг 600,00 

1.13.2. 

Оплата по договорам гражданско-правового характера 
с физическими лицами, оказывающими спортивные и 
физкультурно-оздоровительные услуги и штатным 
работникам университета 

2320,00 

1.13.3. 
Приобретение (обслуживание, ремонт) оборудования 
и инвентаря 

200,00 

1.13.4. Итого 3120,00 
1.13.5. НДС (20%) 780,00 
1.13.6. Цена услуги, в т.ч. НДС 3900,00 

Фитнес ~ программы 

1.14. 
Программа силовых тренировок «BODY FIT» 
(посещение групповых занятий, включённых в программу, 
согласно расписанию в течение 1 месяца) 

1.14.1. Содержание помещений для оказания спортивных и 
физкультурно-оздоровительных услуг 300,00 

1.14.2. 

Оплата по договорам гражданско-правового характера 
с физическими лицами, оказывающими спортивные и 
физкультурно-оздоровительные услуги и штатным 
работникам университета 

3500,00 

1.14.3. 
Приобретение (обслуживание, ремонт) оборудования 
и инвентаря 

200,00 

1.14.4. Итого 4000,00 
1.14.5. НДС (20%) 1000,00 
1.14.6. Цена услуги, в т.ч. НДС 5000,00 

Продление абонемента"^ (специальная цена абонемента по п.п. 1.2. -
1.7., 1.13. прейскуранта цен в Спортивном клубе «Фитнес ГУАП») 

1.15. Продление абонемента на 9 месяцев 

''Цена действительна в течение 14 (четырнадцать) календарных дней со следующего дня, после окончания 
действия текущего абонемента. 



(занятия без ограничения времени и частоты посещения) 

1.15.1. 
Содержание помещений для оказания спортивных и 
физкультурно-оздоровительных услзт 1000,00 

1.15.2. 

Оплата по договорам гражданско-правового характера 
с физическими лицами, оказывающими спортивные и 
физкультурно-оздоровительные услуги и штатным 
работникам университета 

5000,00 

1.15.3. Приобретение (обслуживание, ремонт) оборудования 
и инвентаря 620,00 

1.15.4. Организация выдачи полотенца (приобретение, 
стирка, сушка) 420,00 

1.15.5. Итого 7040,00 
1.15.6. НДС (20%) 1760,00 
1.15.7. Цена услуги, в т.ч. НДС 8800,00 

L16. 
Продление абонемента на 6 месяцев 
(занятия без ограничения времени и частоты посещения) 

1.16.1. 
Содержание помещений для оказания спортивных и 
физкультурно-оздоровительных услуг 1000,00 

1.16.2. 

Оплата по договорам гражданско-правового характера 
с физическими лицами, оказывающими спортивные и 
физкультурно-оздоровительные услуги и штатным 
работникам университета 

3854,00 

1.16.3. 
Приобретение (обслуживание, ремонт) оборудования 
и инвентаря 300,00 

1.16.4. 
Организация выдачи полотенца (приобретение, 
стирка, сушка) 180,00 

1.16.5. Итого 5334,00 
1.16.6. НДС (20%) 1066,00 
1.16.7 Цена услуги, в т.ч. НДС 6400,00 

1.17. Продление абонемента на 3 месяца 
(занятия без ограничения времени и частоты посещения) 

1.17.1. Содержание помещений для оказания спортивных и 
физкультурно-оздоровительных услуг 600,00 

1.17.2. 

Оплата по договорам гражданско-правового характера 
с физическими лицами, оказывающими спортивные и 
физкультурно-оздоровительные услуги и штатным 
работникам университета 

2800,00 

1.17.3. 
Приобретение (обслуживание, ремонт) оборудования 
и инвентаря 

100,00 

1.17.4. Итого 3500,00 
1.17.5. НДС (20%) 700,00 
1.17.6. Цена услуги, в т.ч. НДС 4200,00 



1.18. Продление абонемента на 1 месяц 
(занятия без ограничения времени и частоты посещения) 

1.18.1. Содержание помещений для оказания спортивных и 
физкультурно-оздоровительных услуг 230,00 

1.18.2. 

Оплата по договорам гражданско-правового характера 
с физическими лицами, оказывающими спортивные и 
физкультурно-оздоровительные услуги и штатным 
работникам университета 

1270,00 

1.18.3. 
Приобретение (обслуживание, ремонт) оборудования 
и инвентаря 84,00 

1.18.4. Итого 1584,00 
1.18.5. НДС (20%) 316,00 
1.18.6. Цена услуги, в т.ч. НДС 1900,00 

1.19. Продление абонемента «Утренний абонемент» на 6 месяцев 
(занятия до 15:00 без ограничения частоты посещенш) 

1.19.1. Содержание помещений для оказания спортивных и 
физкультурно-оздоровительных услуг 600,00 

1.19.2. 

Оплата по договорам гражданско-правового характера 
с физическими лицами, оказывающими спортивные и 
физкультурно-оздоровительные услуги и штатным 
работникам зшиверситета 

2410,00 

1.19.3. Приобретение (обслуживание, ремонт) оборудования 
и инвентаря 

190,00 

1.19.4. Итого 3200,00 
1.19.5. НДС (20%) 800,00 
1.19.6. Цена услуги, в т.ч. НДС 4000,00 

1.20. Продление абонемента на групповые занятия на 6 месяцев 
(посегцение только групповых занятий, согласно расписанию) 

1.20.1. 
Содержание помещений для оказания спортивных и 
физкультурно-оздоровительных услуг 600,00 

1.20.2. 

Оплата по договорам гражданско-правового характера 
с физическими лицами, оказывающими спортивные и 
физкультурно-оздоровительные услуги и штатным 
работникам университета 

2410,00 

1.20.3. 
Приобретение (обслуживание, ремонт) оборудования 
и инвентаря 

190,00 

1.20.4. Итого 3200,00 
1.20.5. НДС (20%) 800,00 
1.20.6. Цена услуги, в т.ч. НДС 4000,00 

1.21 

Продление абонемента по программе силовых тренировок 
«BODY FIT» 
(посещение групповых занятий, включённых в программу, согласно 
расписанию в течение 1 месяца) 



1.21.1 
Содержание помещений для оказания спортивных и 
физкультурно-оздоровительных услуг 600,00 

1.21.2 

Оплата по договорам гражданско-правового характера 
с физическими лицами, оказывающими спортивные и 
физкультурно-оздоровительные услуги и штатным 
работникам университета 

2800,00 

1.21.3 
Приобретение (обслуживание, ремонт) оборудования 
и инвентаря 200,00 

1.21.4 Итого 3600,00 
1.21.5 НДС (20%) 900,00 
1.21.6 Цена услуги, в т.ч. НДС 4500,00 

2, Специальные абонементы для работников^ и студентов^ ГУАП 

2.1 Абонемент на 12 месяцев 
(занятия без ограничения времени и частоты посещенш) 

2.1.1 Содержание помещений для оказания спортивных и 
физкультурно-оздоровительных услуг 1200,00 

2.1.2 

Оплата по договорам гражданско-правового характера 
с физическими лицами, оказывающими спортивные и 
физкультурно-оздоровительные услуги и штатным 
работникам университета 

5500,00 

2.1.2 Приобретение (обслуживание, ремонт) оборудования 
и инвентаря 700,00 

2.1.4 Организация выдачи полотенца (приобретение, 
стирка, сушка) 520,00 

2.1.5 Итого 7920,00 

2.1.6 НДС (20%) 1980,00 

2.1.7 Цена услуги, в т.ч. НДС 9900,00 

12.2 Абонемент на 9 месяцев 
(занятия без ограничения времени и частоты посещения) 

2.2.1 
Содержание помещений для оказания спортивных и 
физкультурно-оздоровительных услуг 1000,00 

2.2.2 

Оплата по договорам гражданско-правового характера 
с физическими лицами, оказывающими спортивные и 
физкультурно-оздоровительные услуги и штатным 
работникам университета 

4500,00 

2.2.2 Приобретение (обслуживание, ремонт) оборудования 
и инвентаря 

500,00 

2.2.4 Организация выдачи полотенца (приобретение, 320,00 

^ Работниками ГУАП считаются все штатные сотрудники ГУАП, предоставившие справку из отдела кадров, 
справка действительна в течение месяца. 
^ Студентами ГУАП, имеющими право приобретения абонементов по ценам согласно п.п. 2.1. - 2.12. 
являются все студенты ГУАП, общающиеся по очной форме обучения, предоставившие справку из 
деканата или отдела кадров, справка действительна в течение месяца. 



стирка, сушка) 
2.2.5 Итого 6320,00 
2.2.6 НДС (20%) 1580,00 
2.2.7 Цена услуги, в т.ч. ЦДС 7900,00 

2.3 Абонемент на 6 месяцев 
(занятия без ограничения времени и частоты посещенш) 

2.3.1 
Содержание помещений для оказания спортивных и 
физкультурно-оздоровительных услуг 1000,00 

2.3.2 

Оплата по договорам гражданско-правового характера 
с физическими лицами, оказывающими спортивные и 
физкультурно-оздоровительные услуги и штатным 
работникам университета 

3500,00 

2.3.2 Приобретение (обслуживание, ремонт) оборудования 
и инвентаря 260,00 

2.3.4 Организация выдачи полотенца (приобретение, 
стирка, сушка) 200,00 

2.3.5 Итого 4960,00 
2.3.6 НДС (20%) 1240,00 
2.3.7 Цена услуги, в т.ч. НДС 6200,00 

2.4 Абонемент на 3 месяца 
(заня?т{я без ограничения времени и частоты посещенш) 

2.4.1 
Содержание помещений для оказания спортивных и 
физкультурно-оздоровительных услуг 600,00 

2.4.2 

Оплата по договорам гражданско-правового характера 
с физическими лицами, оказывающими спортивные и 
физкультурно-оздоровительные услуги и штатным 
работникам университета 

2410,00 

2.4.2 
Приобретение (обслуживание, ремонт) оборудования 
и инвентаря 

190,00 

2.4.4 Итого 3200,00 
2.4.5 НДС (20%) 800,00 
2,4.6 Цена услуги, в т.ч. НДС 4000,00 

'2.5 Абонемент на 1 месяц 
(занятия без ограничения времени и частоты посещенш) 

2.5.1 
Содержание помещений для оказания спортивных и 
физкультурно-оздоровительных услуг 

250,00 

2.5.2 

Оплата по договорам гражданско-правового характера 
с физическими лицами, оказывающими спортивные и 
физкультурно-оздоровительные услуги и штатным 
работникам университета 

1150,00 

2.5.2 
Приобретение (обслуживание, ремонт) оборудования 
и инвентаря 40,00 

2.5.4 Итого 1440,00 



2.5.5 НДС (20%) 360,00 
2.5.6 Цена услуги, в т.ч. НДС 1800,00 

2.6 «Утренний абонемент» на 6 месяцев 
(занятия до 15:00 без ограничения частоты посещения) 

2.6.1 
Содержание помещений для оказания спортивных и 
физкультурно-оздоровительных услуг 600,00 

2.6.2 

Оплата по договорам гражданско-правового характера 
с физическими лицами, оказывающими спортивные и 
физкультурно-оздоровительные услуги и штатным 
работникам университета 

2320,00 

2.6.2 Приобретение (обслуживание, ремонт) оборудования 
и инвентаря 200,00 

2.6.4 Итого 3120,00 
2.6.5 НДС (20%) 780,00 
2.6.6 Цена услуги, в т.ч. НДС 3900,00 

1Л Абонемент на групповые занятия на 6 месяцев 
(посещение только групповых занятий, согласно расписанию) 

2.7.1 
Содержание помещений для оказания спортивных и 
физкультурно-оздоровительных услуг 600,00 

2.7.2 

Оплата по договорам гражданско-правового характера 
с физическими лицами, оказываюпщми спортивные и 
физкультурно-оздоровительные услуги и штатным 
работникам университета 

2320,00 

2.7.2 Приобретение (обслуживание, ремонт) оборудования 
и инвентаря 200,00 

2.7.4 Итого 3120,00 
2.7.5 НДС (20%) 780,00 
2.7.6 Цена услуги, в т.ч. НДС 3900,00 

Парные абонементы для работников и студентов ГУАП «на двоих 
(ГУАП)» 

2.8 
Парный абонемент на 9 месяцев «абонемент на двоих (ГУАП) - 9 
месяцев» 
(занятия без ограничения времени и частоты посещения) 

2.8.1 
Содержание помещений для оказания спортивных и 
физкультурно-оздоровительных услуг 1000,00 

2.8.2 

Оплата по договорам гражданско-правового характера 
с физическими лицами, оказывающими спортивные и 
физкультурно-оздоровительные услуги и штатным 
работникам университета 

4597,00 

2.8.2 
Приобретение (обслуживание, ремонт) оборудования 
и инвентаря 

500,00 

2.8.4 
Организация выдачи полотенца (приобретение, 
стирка, сушка) 320,00 



2.8.5 Итого 6417,00 
2.8.6 НДС (20%) 1283,00 
2.8.7 Цена услуги, в т.ч. ВЩС 7700,00 

2.9 
Парный абонемент на 6 месяцев «абонемент на двоих (ГУАП) - 6 
месяцев» 
(занятия без ограничения времени и частоты посещения) 

2.9,1 Содержание помещений для оказания спортивных и 
физкультурно-оздоровительных услуг 1000,00 

2.9.2 

Оплата по договорам гражданско-правового характера 
с физическими лицами, оказывающими спортивные и 
физкультурно-оздоровительные услуги и штатным 
работникам университета 

3500,00 

2.9.2 
Приобретение (обслуживание, ремонт) оборудования 
и инвентаря 300,00 

2.9.4 Организация выдачи полотенца (приобретение, 
стирка, сушка) 200,00 

2.9.5 Итого 5000,00 
2.9.6 НДС (20%) 1000,00 
2.9.7 Цена услуги, в т.ч. НДС 6000,00 

2.10 
Парный абонемент на 3 месяца «абонемент на двоих (ГУАП) - 3 
месяца» 
(занятия без ограничения времени и частотны посещения) 

2.10.1 
Содержание помещений для оказания спортивных и 
физкультурно-оздоровительных услуг 

600,00 

2.10.2 

Оплата по договорам гражданско-правового характера 
с физическими лицами, оказывающими спортивные и 
физкультурно-оздоровительные услуги и штатным 
работникам университета 

2410,00 

2.10.2 Приобретение (обслуживание, ремонт) оборудования 
и инвентаря 157,00 

2.10.4 Итого 3167,00 
2.10.5 НДС (20%) 633,00 
2.10.6 Цена услуги, в т.ч. НДС 3800,00 

2.11 
Парный абонемент на 1 месяц «абонемент на двоих (ГУАП) ~ 1 
месяц» 
(занятия без ограничения времени и частоты посещения) 

2.11.1 Содержание помещений для оказания спортивных и 
физкультурно-оздоровительных услуг 250,00 

2.11.2 

Оплата по договорам гражданско-правового характера 
с физическими лицами, оказывающими спортивные и 
физкультурно-оздоровительные услуги и штатным 
работникам университета 

1127,00 

2.11.2 Приобретение (обслуживание, ремонт) оборудования 
и инвентаря 40,00 



2.11.4 Итого 1417,00 
2.11.5 НДС (20%) 283,00 
2.11.6 Цена услуги, в т.ч. НДС 1700,00 

2.12 
Парный абонемент «Утренний абонемент на двоих 0 
месяцев 
(занятия до 15:00 без ограниченш частоты посещенш 

"^УЛП)» на 6 

) 

2.12.1 Содержание помещений для оказания спортивных и 
физкультурно-оздоровительных услуг 600,00 

2.12.2 

Оплата по договорам гражданско-правового характера 
с физическими лицами, оказывающими спортивные и 
физкультурно-оздоровительные услуги и штатным 
работникам университета 

2320,00 

2.12.2 Приобретение (обслуживание, ремонт) оборудования 
и инвентаря 164,00 

2.12.4 Итого 3084,00 
2.12.5 НДС (20%) 616,00 
2.12.6 Цена услуги, в т.ч. НДС 3700,00 

3. Абонементы на полотенца 

3.1. Абонемент на полотенца на 3 месяца 

3.1.1. Содержание помещений для оказания спортивных и 
физкультурно-оздоровительных услуг 120,00 

3.1.2. Заработная плата штатным работникам университета 420,00 

3.1.3. Организация выдачи полотенца (приобретение, 
стирка, сушка) 100,00 

3.1.4. Итого 640,00 
3.1.5. НДС (20%) 160,00 
3.1.6. Цена услуги, в т.ч. НДС 800,00 

3.2. Абонемент на полотенца на 1 месяц 

3.2.1. Содержание помещений для оказания спортивных и 
физкультурно-оздоровительных услуг 40,00 

3.2.2. Заработная плата штатным работникам университета 180,00 

3.2.3. 
Организация выдачи полотенца (приобретение, 
стирка, сушка) 20,00 

3.2.4. Итого 240,00 
3.2.5. НДС (20%) 60,00 
3.2.6. Цена услуги, в т.ч. НДС 300,00 

4. Посещения 

4.1. Разовое посещение 



4.1.1. Содержание помещений для оказания спортивных и 
физкультурно-оздоровительных услуг 70,00 

4.1.2. 

Оплата по договорам гражданско-правового характера 
с физическими лицами, оказывающими спортивные и 
физкультурно-оздоровительные услуги и штатным 
работникам университета 

300,00 

4.1.3. Приобретение (обслуживание, ремонт) оборудования 
и инвентаря 30,00 

4.1.4. Итого 400,00 
4.1.5. НДС (20%) 100,00 
4.1.6. Цена услуги, в т.ч. ЦЦС 500,00 

5. Дополнительные услуги 

5.1. Персональная тренировка: одно занятие (60 минут) 

5.1.1. 
Содержание помещений для оказания спортивных и 
физкультурно-оздоровительных услуг 210,00 

5.1.2. 

Оплата по договорам гражданско-правового характера 
с физическими лицами, оказывающими спортивные и 
физкультурно-оздоровительные услуги и штатным 
работникам университета 

800,00 

5.1.3. 
Приобретение (обслуживание, ремонт) оборудования 
и инвентаря 

190,00 

5.1.4. Итого 1200,00 
5.1.5. НДС (20%) 300,00 
5.1.6. Цена услуги, в т.ч. НДС 1500,00 

5.2. Персональная тренировка: 5 занятий (по 60 минут) 

5.2.1. 
Содержание помещений для оказания спортивных и 
физкультурно-оздоровительных услуг 450,00 

5.2.2. 

Оплата по договорам гражданско-правового характера 
с физическими лицами, оказывающими спортивные и 
физкультурно-оздоровительные услуги и штатным 
работникам университета 

3300,00 

5.2.3. 
Приобретение (обслуживание, ремонт) оборудования 
и инвентаря 

250,00 

5.2.4. Итого 4000,00 
5.2.5. НДС (20%) 1000,00 
5.2.6. Цена услуги, в т.ч. НДС 5000,00 

5.3. Персональная тренировка: 10 занятий (по 60 минут) 

5.3.1. 
Содержание помещений для оказания спортивных и 
физкультурно-оздоровительных услуг 1000,00 



5.3.2. 

Оплата по договорам гражданско-правового характера 
с физическими лицами, оказывающими спортивные и 
физкультурно-оздоровительные услуги и штатным 
работникам университета 

6500,00 

5.3.3. 
Приобретение (обслуживание, ремонт) оборудования 
и инвентаря 500,00 

5.3.4. Итого 8000,00 
5.3.5. НДС (20%) 2000,00 
5.3.6. Цена услуги, в т.ч. НДС 10000,00 

5.4. Парная персональная тренировка («тренировка для двоих»): 
одно занятие (60 минут) 

5.4.1. Содержание помещений для оказания спортивных и 
физкультурно-оздоровительных услуг 210,00 

5.4.2. 

Оплата по договорам гражданско-правового характера 
с физическими лицами, оказывающими спортивные и 
физкультурно-оздоровительные услуги и штатным 
работникам университета 

1200,00 

5.4.3. 
Приобретение (обслуживание, ремонт) оборудования 
и инвентаря 190,00 

5.4.4. Итого 1600,00 
5.4.5. НДС (20%) 400,00 
5.4.6. Цена услуги, в т.ч. НДС 2000,00 

5.5. Парная персональная тренировка («тренировка для двоих»): 
6 занятий (по 60 минут) 

5.5.1. 
Содержание помещений для оказания спортивных и 
физкультурно-оздоровительных услуг 450,00 

5.5.2. 

Оплата по договорам гражданско-правового характера 
с физическими лицами, оказывающими спортивные и 
физкультурно-оздоровительные услуги и штатным 
работникам университета 

5700,00 

5.5.3. 
Приобретение (обслуживание, ремонт) оборудования 
и инвентаря 

250,00 

5.5.4. Итого 6400,00 
5.5.5. НДС (20%) 1600,00 
5.5.6. Цена услуги, в т.ч. НДС 8000,00 

5,6. Парная персональная тренировка («тренировка для двоих»): 
12 занятий (по 60 минут) 

5.6.1. Содержание помещений для оказания спортивных и 
физкультурно-оздоровительных услуг 1500,00 

5.6.2. 
Оплата по договорам гражданско-правового характера 
с физическими лицами, оказывающими спортивные и 
физкультурно-оздоровительные услуги и штатным 

10700,00 



работникам университета 

5.6.3. 
Приобретение (обслуживание, ремонт) оборудования 
и инвентаря 600,00 

5.6.4. Итого 12800,00 
5.6.5. НДС (20%) 3200,00 
5.6.6. Цена услуги, в т.ч. НДС 16000,00 

5.7. Восстановление утраченной Клубной карты 

5.7.1. 
Стоимость пластикового носителя, в т.ч. нанесение 
цветового компонента и программирование 
бесконтактного чипа 

160,00 

5.7.2. Итого 160,00 

5.7.3. НДС (20%) 40,00 

5.7.4. Цена услуги, в т.ч. НДС 200,00 

5,8. Консультация персонального тренера 20 минут 

5.8.1. Содержание помещений для оказания спортивных и 
физкультурно-оздоровительных услуг 50,00 

5.8.2. 

Оплата по договорам гражданско-правового характера 
с физическими лицами, оказывающими спортивные и 
физкультурно-оздоровительные услуги и штатным 
работникам университета 

190,00 

5.8.3. Итого 240,00 

5.8.4. НДС (20%) 60,0 

5.8.5. Цена услуги, в т.ч. НДС 300,00 

Главный бухгалтер 

Начальник ФЭУ 

Начальник УРМиСК 

Т.В. Ефимова 

А.В. Киселева 

Л.И. Николаева 


